令和元年度 第１回学校運営協議会 議事録

１．日 時 令和元年６月 20 日（木）10:00 ~ 11:30

２．場 所 県立光陵高等学校 応接室

３．出席者 学校運営協議委員 9 名

 （ 県立光陵高等学校教職員 11 名 ）

４．議 事

（1）学校運営協議会制度の概要説明

（2）会長の選出

  推薦により松原雅敏氏を会長に選出

（3）今年度の学校運営について（第 1 回学校評価部会）

 ① 令和元年度学校評価実施報告（目標設定）について

 ② 令和元年度グループ目標について

５．協議

 〇 総合的な探究の時間について

  活動の手順をまとめた KU ノートを作成し、毎年改訂をしている

 〇 地域との防災連携をどのように考えているか

  光陵高校は、現時点で特別の防災拠点に指定されているわけではない。しかし、震災発生時

  は、帰宅困難者が大量に発生することが想定され、その際には学校と地域との協力が欠かせな

  い県でも県立高校における地域防災の取組みを検討中である

 〇 現在の ICT 環境の整備状況、および情報教育の状況について

  教員の ICT 教育への関心は高く、現在約 30 台の持ち運び可能なプロジェクターを常備して

  いるそのため、将来は設置型のプロジェクターの配備を検討しているまた、コンピュータ

  ー室のパソコンは授業以外にも放課後などの時間で生徒が積極的に使用している

 〇 共生社会の実現に向けて、授業のユニバーサルデザイン化について

  保土ケ谷養護学校のセンター的機能を活用している今後もお願いしていきたい

６．次回の開催 令和元年 9 月 27 日（金）